



Chojna, dn. 27.06.2019 r.

DIR.271.1.3.2019.MA

### Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie procedury otwartej pod nazwą: „Ochrona przeciwpożarowa i zapobieganie katastrofom; zakup samochodu pożarniczego ciężkiego dla OSP Nawodna i średniego dla OSP Krajnik Dolny”; DIR.271.1.2019, ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem: 2019/S 117-286267 dnia 20.06.2019 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie nr 1:**

*Dot. pkt 4.30 załącznika nr 4a oraz 4b: Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w działko wodno-pianowe spełniające wymagania PN-91/M-51270. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku dostarczenia świadectwa dopuszczenia na cały pojazd obejmującego również działko wodno-pianowe, które będzie zapisane w Świadectwie dopuszczenia?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że uzna dostarczenie Świadectwa dopuszczenia dla samochodu z wymienionym w świadectwie działkiem wodno-pianowym, zgodnie z punktem 4.30 Załącznika nr 4A do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia. Wymagania szczegółowe dla ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego przeznaczonego dla OSP Nawodna oraz Załącznika nr 4B do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia. Wymagania szczegółowe dla średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego przeznaczonego dla OSP Krajnik Dolny, jako dokument potwierdzający posiadanie przez działko świadectwa dopuszczenia.

#### **Pytanie nr 2:**

*Dot. pkt 4.32 załącznika nr 4a oraz 4b: Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w wyciągarkę o maksymalnej sile uciągu wynoszącej min. 80 kN z liną długości min. 30 m. Trzeba zauważyć, że Zamawiający wymaga by wyciągarka była zgodna z normą PN-EN 14492-1, która to narzuca bardzo duży margines bezpieczeństwa i z tego względu urządzenia, które spełniają wymagania normy potwierdzone wymaganym przez Zamawiającego certyfikatem nie posiadają uciągu większego aniżeli 60kN (w załączeniu pismo dotyczące dystrybutora potwierdzające powyższe stanowisko).*

*Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zaoferowanie wyciągarki zgodnej z normą PN-EN 14492-1 jednakże o uciągu maksymalnym nie mniejszym niż 5300 kg? Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie liny o długości całkowitej wynoszącej min. 28 zamiast 30m?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przychyli się do sugestii, jak w zapytaniu i w punkcie 4.32 Załącznika nr 4A do SIWZ oraz Załącznika nr 4B do SIWZ dokonuje modyfikacji mocy uciągu wyciągarki. W związku z powyższym w punkcie 4.32 wprowadza się następującą zmianę:

*„4.32. Pojazd wyposażony w wyciągarkę o maksymalnej sile uciągu min. 53 kN, długość robocza (wysuniętej) liny zakończonej kauszą min. 28 m.”*

Pozostała treść w punkcie 4.32. pozostaje bez zmian.

**PRZEMISTRZ**  
*Barbara Rawecka*  
**mgr Barbara Rawecka**